

证券代码：002953

证券简称：日丰股份

公告编号：2022-080

债券代码：128145

债券简称：日丰转债

广东日丰电缆股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	日丰股份	股票代码	002953
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	孟兆滨	黎宇晖	
办公地址	中山市西区广丰工业园	中山市西区广丰工业园	
电话	0760-85115672	0760-85115672	
电子信箱	rfgf@rfcable.com.cn	rfgf@rfcable.com.cn	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	1,817,800,101.48	1,512,592,325.40	20.18%
归属于上市公司股东的净利润（元）	62,404,176.15	79,452,798.18	-21.46%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	60,219,687.38	73,090,106.46	-17.61%
经营活动产生的现金流量净额（元）	156,176,619.23	-226,679,154.54	168.90%
基本每股收益（元/股）	0.2	0.33	-39.39%
稀释每股收益（元/股）	0.2	0.33	-39.39%
加权平均净资产收益率	4.93%	7.44%	-2.51%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,733,429,995.60	2,620,345,465.90	4.32%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,275,223,980.34	1,234,201,913.10	3.32%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	25,723	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
冯就景	境内自然人	60.50%	191,396,477	143,547,357	质押	65,212,888
李强	境内自然人	2.96%	9,368,986	7,026,740	质押	5,377,000
冯宇华	境内自然人	1.86%	5,885,880	0		
罗永文	境内自然人	1.79%	5,649,054	0		
王雪茜	境内自然人	1.48%	4,687,346	0		
孟兆滨	境内自然人	1.12%	3,553,910	2,951,130	质押	2,145,000
南京市君羊投资有限公司一君羊优选一号私募证券投资基金	其他	0.45%	1,414,150	0		
钱峻昕	境内自然人	0.42%	1,334,990	0		
李泳娟	境内自然人	0.41%	1,303,628	977,721		
朱小凤	境内自然人	0.37%	1,158,252	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	冯宇华先生系冯就景先生之子，为公司实际控制人冯就景先生的一致行动人；罗永文先生系冯就景先生配偶之兄长，为公司实际控制人冯就景先生的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

(1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额（万元）	利率
日丰转债	日丰转债	128145	2021 年 03 月 22 日	2027 年 03 月 21 日	31,448.66	0.30%
						0.60%
						1.00%
						1.50%
						2.00%
						2.50%

(2) 截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	52.90%	52.38%
扣除非经常性损益后净利润	6,021.97	7,309.01
项目	本报告期	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	3.80	11.24
EBITDA 全部债务比	12.46	12.53

三、重要事项

不适用。